
RAMON DIAZ MORALES 4371001771
3.51 kW 23 de Agosto de 2024

PDBT 132090256037

856 kWh $ 4,514

6 973 kWh $83

98.16 % BIMESTRE $ 4,431

$27,082.00 MXN $497.00 MXN $26,585.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 585 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.4 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 7 de Septiembre de 2024

20240001

RAMON DIAZ MORALES  
4371001771

6 Tw Solar N-type Half-cell Bifacial Module 585W $ 2520 $ 15,120.00

1 Growatt Inverter 3.6 kW $ 13800 $ 13,800.00

6 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE $ 2240 $ 13,440.00

6 Mano de obra sistema interconectado $ 1625 $ 9,750.00

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES $ 1260 $ 7,560.00

Subtotal $ 59,670.00

IVA $ 9,547.20

TOTAL (MXN) $ 69,217.20

-EL PANEL SELECCIONADO PUEDE VARIAR DEPENDE A DISPONIBILIDAD.

-LA PRESENTE COTIZACION TIENE VENCIMIENTO DE 30 DIAS A PARTIR DE QUE SE ENTREGO.

-EL EQUIPO ESTA SUJETO A DISPONIBILIDAD EN BODEGA.

-EL ANITICIPO SOLICITADO PARA INICIAR CON EL PROYECTO SERA DEL 70% Y EL 30% RESTANTE A SER ENTREGADO

UNA VES REALIZADA LA INTERCONEXION Y LA PUESTA EN MARCHA DEL SISTEMA.



1 $ 27,082.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 26,585.00 $ 26,585.00 $ -42,632.20

2 $ 27,894.46 $ 511.91 $ 0.00 $ 27,382.55 $ 27,382.55 $ -15,249.65

3 $ 28,731.29 $ 527.27 $ 0.00 $ 28,204.03 $ 28,204.03 $ 12,954.38

4 $ 29,593.23 $ 543.09 $ 0.00 $ 29,050.15 $ 29,050.15 $ 42,004.52

5 $ 30,481.03 $ 559.38 $ 0.00 $ 29,921.65 $ 29,921.65 $ 71,926.18

6 $ 31,395.46 $ 576.16 $ 0.00 $ 30,819.30 $ 30,819.30 $ 102,745.48

7 $ 32,337.32 $ 593.44 $ 0.00 $ 31,743.88 $ 31,743.88 $ 134,489.36

8 $ 33,307.44 $ 611.25 $ 0.00 $ 32,696.20 $ 32,696.20 $ 167,185.55

9 $ 34,306.67 $ 629.58 $ 0.00 $ 33,677.08 $ 33,677.08 $ 200,862.64

10 $ 35,335.87 $ 648.47 $ 0.00 $ 34,687.40 $ 34,687.40 $ 235,550.03

11 $ 36,395.94 $ 667.93 $ 0.00 $ 35,728.02 $ 35,728.02 $ 271,278.05

12 $ 37,487.82 $ 687.96 $ 0.00 $ 36,799.86 $ 36,799.86 $ 308,077.91

13 $ 38,612.46 $ 708.60 $ 0.00 $ 37,903.85 $ 37,903.85 $ 345,981.76

14 $ 39,770.83 $ 729.86 $ 0.00 $ 39,040.97 $ 39,040.97 $ 385,022.73

15 $ 40,963.95 $ 751.76 $ 0.00 $ 40,212.20 $ 40,212.20 $ 425,234.93

16 $ 42,192.87 $ 774.31 $ 0.00 $ 41,418.56 $ 41,418.56 $ 466,653.49

17 $ 43,458.66 $ 797.54 $ 0.00 $ 42,661.12 $ 42,661.12 $ 509,314.61

18 $ 44,762.42 $ 821.47 $ 0.00 $ 43,940.95 $ 43,940.95 $ 553,255.56

19 $ 46,105.29 $ 846.11 $ 0.00 $ 45,259.18 $ 45,259.18 $ 598,514.75

20 $ 47,488.45 $ 871.49 $ 0.00 $ 46,616.96 $ 46,616.96 $ 645,131.71

21 $ 48,913.10 $ 897.64 $ 0.00 $ 48,015.47 $ 48,015.47 $ 693,147.17

22 $ 50,380.50 $ 924.57 $ 0.00 $ 49,455.93 $ 49,455.93 $ 742,603.10

23 $ 51,891.91 $ 952.30 $ 0.00 $ 50,939.61 $ 50,939.61 $ 793,542.71

24 $ 53,448.67 $ 980.87 $ 0.00 $ 52,467.80 $ 52,467.80 $ 846,010.51

25 $ 55,052.13 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 54,041.83 $ 54,041.83 $ 900,052.34



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 505.2 535.3 605.8 594.3 592.4 523.8 492.6 479.2 432.2 492.6 524.6 504.4

Consumo actual 477.5 477.5 459.5 459.5 376.5 376.5 354.5 354.5 429.0 429.0 470.0 470.0


